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Gå med i kampen mod uhumske skoletoiletter – 
Nu kan Danmarks første hygiejnelegat søges!  
  
På alt for mange kommunale skoler er toiletforholdene så uhumske, at eleverne ikke har lyst til at bruge dem. 
En ny undersøgelse fra Dansk Center for Undervisningsmiljø viser, at næsten halvdelen af  
skoleeleverne fra 4.‐10. klasse synes, at toiletforholdene på deres skole er dårlige.  
 

Børnerådets Ungepanel: 

‐ ”der burde seriøst blive gjort noget ved det” 
 

Hos Viega vil vi gerne slå et slag for god hygiejne og større trivsel på de danske skoler og vil derfor opfordre 
jeres skole til at søge Hygiejnelegatet. Legatet er Danmarks første af slagsen og har til formål at forbedre 
toiletforholdene i offentlige institutioner. Legatet indebærer en renovering af et helt toilet med hygiejnisk 
rigtige løsninger som f.eks. væghængt toilet med berøringsfri betjeningsplade samt et intelligent skyllesystem, 
der reducerer ophobning af sundhedsskadelige bakterier i drikkevandet. En løsning der helt enkelt hjælper til 
bedre hygiejne og derved større trivsel for både elever og personale. 
 
Viega står bag hygiejnelegatet 
Hos Viega er vi førende inden for vvs‐tekniske installationer. Vi har fået ideen til legatet fra vores Viega 
Hygiene+ drikkevandskoncept ‐ et system, der sikrer vandets kvalitet ‐ fra undergrund til vandhane.  Vi står 
blandt andet bag et renoveringsprojekt på en kommuneskole i Silkeborg. Her har man mærket en tydelig 
forskel på miljø og trivsel efter, at de nye toiletter er installeret. Hygiejne og rengøring har været i fokus, og 
berøringsfrie trykplader og vandhaner har gjort, at ingen længere går og holder sig.   

‐ Eleverne er rigtig glade for de nye toiletter, som de passer godt på. Vi oplever desuden et lavt sygefravær ‐ 
Henning Frederiksen, skoleleder på Balleskolen. 
 

Hvordan ansøger man? 
Viega hygiejnelegat har en værdi på op til 50.000 kr. og kan søges af alle kommunale skoler fra  
den 4. maj 2010. Ansøgningsfristen er fredag den 20. august 2010 og kræver en kort beskrivelse af forholdene 
på jeres skole samt et billede af det toilet, I gerne vil have renoveret. 
Renoveringsopgaven vil ske i samarbejde med en lokal VVS Installatør, udvalgt af Viega A/S, fordi vi gerne vil 
støtte op om de lokale arbejdspladser! 
   
Send beskrivelse og billeder til info@viega.dk og skriv Hygiejnelegat i emnefeltet. 
 

Vi ser frem til at have jer med i kampen for bedre hygiejne!    
 
Med venlig hilsen 
Finn Bøye Nielsen 
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